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Googles mobil er 
bygget med dele af 
med genanvendt metal, 
glas og plastik og fås i 
flere forskellige farver.

Pixel Pro 9 er en af de bedste Android-
telefoner, vi hidtil har prøvet.

Det er Googles egen telefon, og det 
betyder, at den har en helt ny og util-
rettet udgave af firmaets styresystem, 
Android. Alt kører glidende let uden 
forsinkelser, og telefonen er fyldt med 
nye og avancerede funktioner.

Kameraet er i særklasse. Det skyl-
des især, at billederne forbedres ved 
hjælp af kunstig intelligens. Den op-
tiske “rigtige” zoom kan bringe moti-
vet op til fem gange tættere på, og det 
ser flot ud, men vi var særligt impo-
nerede over den digitale zoom – altså 
zoom, hvor der blot forstørres en lille 
del af et større billede. Den slags ple-
jer at resultere i pixelerede billeder, 
der ofte har et lidt mælkehvidt skær 
over sig. Det er slet ikke tilfældet her. 
Hvis du kan holde hånden nogenlun-
de stille, kan du tage flotte billeder 
med til 30 gange zoom. Så kan du ta-
ge billeder af ting, der er så langt væk, 
at du knapt kan tyde dem med det 
blotte øje.

Skærmen har et flot billede med 
stærk kontrast, men det er lidt irrite-

Kameralinserne sidder på 
en række og fylder næsten 
hele telefonens bredde.

Fantastisk 
Android-telefon

rende, at den skruer voldsomt ned for 
lysstyrken, når du er indendørs.

Du kan tale med telefonens digita-
le assistent, Gemini Live, så det næ-
sten virker som at tale med en virke-
lig person, der kan søge efter oplys-
ninger på nettet uden forsinkelse. Du 
kan endda stille opklarende spørgs-
mål, og få Gemini Live til at uddybe 
sine svar. Funktionen er imponerende, 
men desværre er den kun gratis i et 
år. Derefter er du nødt til at betale for 
fornøjelsen.

Fysisk pragteksemplar
Rent fysisk er Pixel 9 Pro lækkert og 
kompakt skruet sammen. Den ligger 
fint i både små og store hænder, og 
alle knapper er placeret, så de er me-
get nemme at nå.

Kameramodulet på bagsiden er næ-
sten lige så bredt som telefonen. Hvis 
du lægger Pixel Pro 9 fra dig på bor-
det, kan du betjene skærmen, uden at 
telefonen vipper, og den bagerste del 
er endda hævet lidt, så du får en bed-
re synsvinkel på indholdet. 

Hvis du synes Pixel 9 Pro er for lille, 
kan du købe Pixel 9 Pro XL. Den har 
de samme funktioner som Pixel 9 Pro, 

men skærmen er på 6,75 
tommer i stedet for  6,3 

tommer.

Google Pixel 9 Pro

8.599 kr.

Googles Pixel 9 Pro-mobil er en lækker 
smartphone, der giver dig den helt  
rene Android-oplevelse.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Kamera: 50 MP + 48 MP
Skærmstørrelse: 6,3 tommer
Styresystem: Android 14

Fantastisk zoom i kameraet 
Lynhurtig
Smart digital assistent 9,7

Der er stort set ikke en finger at sætte på Googles nye 
telefon Pixel Pro 9. Særligt kameraet og den indbyggede 
kunstige intelligens er imponerende.
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Få mere skærmplads 
til din bærbare pc

Der er generelt nogenlunde 
kontrast og lysstyrke, og 
skærmen kan sagtens bru-
ges udendørs, hvis du el-
lers sætter dig i skyggen. 
Farvegengivelsen er dog 
en smule mat, ligegyldigt hvilken 
profil du vælger.

Når foden er klappet helt ud, står 
skærmen tæt på en 90 graders vinkel 
i forhold til bordet. Hele fodens areal 
hviler mod bordpladen, og samlingen 
mellem skærm og fod er så stærk, at 
skærmen ikke vipper ved selv det 
mindste puf.

Der følger en lysegrå filtlomme med. 
Den beskytter skærmen mod ridser, 
men vil ikke gøre den store forskel 
mod tryk eller vrid under transport.

Foden er lige så 
bred som skærmen og indeholder alle 
knapper og tilslutningsmuligheder.

Philips 16B1P3302D er en praktisk, 
transportabel skærm på næsten 16 
tommer, som du kan bruge sammen 
med din bærbare pc. Det kræver blot, 
at computeren har en ledig USB-port, 
der kan levere et videosignal.

Du kan vælge mellem flere farve-
profiler i skærmens indstillinger, hvor 
du skifter mellem profilerne ‘kontor’, 
‘grafik’ og ‘gaming’. Der findes også 
en speciel læseindstilling, hvor skær-
men er sort/hvid. Her er kontrasten 
ekstra god, så du kan læse lange tek-
ster uden at blive forstyrret af kulørte 
billeder. Desværre sidder knapperne 
til indstilling af skærmbilledet på 
bagsiden af selve skærmen, så det er 
ikke så nemt at bevæge sig rundt i 
skærmens ellers gode menusystem. 

Aflæser underlaget 8.000 gange i sekundet

Musens skæve form gør det 
nemmere at klikke på venstre 
knap, men til gengæld lidt 
sværere at højreklikke.

Prisen på letvægtsmusen Keris II 
Ace kan godt virke afskrækkende. 
Det, du især betaler for, er musens 
præcision og hurtige opfattelse af 
sine bevægelser, men du skal nok 
være ivrig computerspiller, hvis du 

ASUS ROG Keris II Ace

Philips 16B1P3302D

1.399 kr.

1.590 kr.

Godt greb
Tre tilslutningsmuligheder

Dyr

Stærk fod
Gode forindstillede profiler

Lidt matte farver

for alvor skal sætte pris på, at un-
derlaget aflæses op til 8.000 gange 
i sekundet.

De fleste kan til gengæld glæde 
sig over, at der er hele tre måder at 
få forbindelse til pc’en på: Du kan 

8,7

7,9

bruge det gode, lange stofkabel, el-
ler du kan få trådløs forbindelse via 
Bluetooth eller med musens USB-
adapter. Sidstnævnte er så lille, at 
den knapt kan ses, når den er sat i 
computeren, så du kan roligt lade 
den blive siddende under transport 
af pc’en. Hvis du alligevel tager den 
ud, kan den gemmes i et lille hul-
rum under musen.

Musen har en ru overflade og en 
skæv form, hvor den venstre knap 
sidder højere end den højre. Det gi-
ver et fint greb om musen, og hvis 
du vil holde endnu bedre fast, kan 
du sætte den medfølgende “grip 
tape” fast på siderne og knapperne.

Keris II Ace glider let på sine fire 
teflonfødder. Der medfølger to bre-
dere teflonplader, som du kan mon-
tere i stedet for, men hvis vi skal 
være helt ærlige, var det under vo-
res test svært at mærke forskel på 
de to løsninger.
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Vær forberedt på det værste

Skærmen viser 
oplysninger om 

batteriniveauet og 
den funktion, du 

har aktiveret.

Sandberg Survivor Radio er en power-
bank, der er bygget til at kunne hjæl-
pe dig i mange nødsituationer. Hvis 
du forbereder dig på at kunne klare 

Mærkbar bas fra lille 
Bluetooth-højtaler

dig nogle dage uden strøm, kan du 
krydse flere ting af på tjeklisten her: 
Powerbanken har fx en udmærket FM-
radio, hvis du trækker antennen ud. 

Xiaomi Sound Outdoor er en kom-
pakt højtaler, der kan give din tele-
fon en mere kraftfuld lyd. Højtaleren 
virker trådløst med alt, der kan få 
forbindelse til den via Bluetooth, så 
du kan også bruge den med fx en 
tablet eller en bærbar pc.

Det kunne godt se ud som om, at 
Xiaomi har ladet sig inspirere kraf-
tigt af konkurrenten JBL’s design, og 
byggekvaliteten er faktisk også på 
niveau med JBL’s højtalere, der el-
lers koster det dobbelte for en høj-
taler i samme størrelse. Lydkvali-
teten er ikke helt på samme niveau, 
men de fleste vil nok være fint til-
fredse med gengivelsen af både 
pop- og rockmusik.

Vi lyttede skiftevis til de samme 
numre i hovedtelefoner og gennem 

højtaleren, og hvor stem-
mer, guitar og trommer lød 
som selvstændige dele af 
lydbilledet gennem hoved-
telefonerne, så havde de en 
tendens til at flyde en anelse 
sammen til et fladere udtryk i den 
lille højtaler.

Det er bassen, der alligevel gør 
Xiaomi Sound Outdoor pengene 
værd, for den lægger en fyldig 
bund i musikken. Og hvis du hol-
der hånden for enden af den lille 
højtaler, kan du ligefrem mærke lyd-
trykket som en kraftig vibrering i 
håndfladen.

Sound Outdoor er bygget til uden-
dørs brug, så den er både støv- og 
vandtæt, og alle knapper er belagt 
med et lag kraftigt gummi.

Xiaomi Sound Outdoor

Survivor Radio All-in-1 5000

329 kr.

359 kr.

Fyldig bas
Tåler støv og vand

Lydkvaliteten kunne  
være bedre

Klarer mange nødsituationer
Tre måder at lade op på

Langsom solopladning

8,0

8,4

 

Knapperne er 
store og kan 
nemt aflæses 
og betjenes.

Den indbyggede højtaler kan også 
bruges til at afspille lyd fra din tele-
fon eller en anden enhed via Blueto-
oth, men lydkvaliteten er dog ikke 
overvældende. Hele den ene ende af 
powerbanken er fyldt med LED-lys, 
der kan lyse op med tre forskellige 
lysstyrker. Hvis du virkelig er i pro-
blemer, kan du med et enkelt tryk ak-
tivere en alarm, der blinker med rødt 
lys og udsender et øredøvende sire-
nehyl, der nær havde skræmt livet af 
os, da vi aktiverede alarmen uden at 
være klar over, at den var der.

Der er kapacitet nok på batteriet til 
at lade en telefon op cirka én gang, 
og vi vil råde dig til at sørge for, at 
powerbankens indre batteri er ladet 
op med strøm fra stikkontakten. Der 
er nemlig to alternative måder at lade 
det op på, men det er hårdt i længden 
at bruge det indbyggede håndsving, 
og solcellerne på oversiden lader kun 
langsomt batteriet op, så det vil tage 
flere dage at lade helt op, hvis du kun 
bruger den måde.
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Med OnePlus Pad 2 får du en tablet med  
en flot skærm, glimrende lyd og et 
styresystem, der er ganske vellykket.

Pad 2 fra kinesiske OnePlus er en hur-
tig tablet med en stor og flot skærm.

Skærmens 12,1 tommer leverer et 
skarpt billede med en fin kontrast. 
Rammen om skærmen er smal, så 
OnePlus’ tablet virker ikke så over-
vældende, når du sidder med den mel-
lem hænderne. Det er svært at undgå 
at lægge tommelfingeren på skærm-
området, men Pad 2 er god til at igno-
rere det, så det kun er pegefingerens 
bevægelser, der registreres.

Det glimrende styresystem gør det 
nemt at udnytte skærmens størrelse 
ved at have to apps side om side. Vi 
var glade for at se, at der kun var et 
par forinstallerede reklame-apps fra 

Du kan have to apps åbnet side om side  
og bruge dem uden problemer.

blandt andet Netflix. OnePlus har lagt 
en håndfuld af sine egne apps på tab-
letten, men de er mestendels små, go-
de tilføjelser som en lommeregner og 
en lydoptager.

Det er lidt irriterende, at kameraet 
rager nogle millimeter ud på bagsi-
den. Det er vel de færreste, der køber 
en tablet for at tage billeder, og det 
store, runde kameramodul får Tab 2 
til at vippe, hvis du bruger tabletten 
på en bordplade. Bagsiden og kan-
terne er fremstillet i ét stykke alumi-
nium, som får Pad 2 til at føles stærk 
og kølig, når du bruger den.

Fremragende lyd
Højtalerne er placeret, så du får ste-
reolyd, uanset hvordan du vender tab-
letten. Stereoeffekten er bedst, når du 
vender skærmen på den lange led for 
fx at se en film, og lyden er klar og 
tydelig, så du uden problemer kan hø-
re, hvad der bliver sagt.

Frontkameraet giver dig et fint bil-
lede til videosamtaler, og du kan og-
så bruge det til hurtig og præcis an-
sigtsgenkendelse. Det ville dog have 
været rart, hvis der også havde været 

OnePlus Pad 2

3.949 kr.

OnePlus Pad 2 er en glimrende tablet med stor 
skærm og god stereolyd, men vi kunne godt 
have ønsket en oplader med i købet.

Specifikationer:
Skærmstørrelse: 12,1 tommer
Skærmopløsning: 3000 x 2120 pixels
Batteritid: Cirka 12 timer
Lagerplads: 256 GB
Styresystem: Android 14

Solidt bygget
Stereolyd

Ingen oplader

OnePlus Pad 2 kan 
synkroniseres med 
mobilen, så blandt 
andet dine opkald 
bliver vist i toppen 
af skærmen.

Brug to 
apps side 
om side

en fingeraftrykslæser til at logge på 
sikkerhedssystemer som din netbank.

Batteriet holdt Pad 2 kørende i op til 
12 timer under vores test, og tabletten 
har hurtigopladning. Desværre følger 
der ingen oplader med.

Prisen på OnePlus Pad 2 ligger på 
niveau med lignende tablets fra fx Ap-
ple, men du kan være heldig at finde 
OnePlus-tabletten på firmaets hjem-
meside med en hurtigoplader og en-
ten en pen eller et tastatur inkluderet, 
og så er prisen på OnePlus Pad 2 lige 
pludselig lidt af et kup.

9,2
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Det er mange penge, du 
skal give for Samsungs 
nye foldetelefon, som ikke 
rammer helt plet.

Telefonens foldemekanisme er en af 
de bedste, vi har set fra Samsung: 
Hvis du vipper Flip6 45 grader, kan 
knækket ses som en svag skygge hen 
over midten af skærmen, men hvis du 
bare holder telefonen normalt og kig-
ger vinkelret på skærmen, er knækket 
usynligt, og du kan heller ikke mærke 

det med fingrene.
Hængslet i ryggen af 

telefonen er stærkt og 
solidt, så du kan stille 
telefonen halvt åbnet 
på bordet. Flere apps 

tilpasser sig 
automatisk 

Du kan bruge mange af Flip6’s 
funktioner fra den lille skærm, så  
du slipper for at åbne telefonen.

til den bøjede skærm, så du fx kan 
deltage i et videomøde på Google 
Meet, hvor billedet vises i den øverste 
halvdel og knapper til styring af op-
kaldet vises på den nederste.

Vi lagde mærke til, at telefonen blev 
meget varm i den øverste halvdel un-
der videosamtaler og lidt krævende 
opgaver. Du mærker det som regel ik-
ke, for den nederste halvdel bliver ik-
ke lige så ophedet, men det er generelt 
ikke noget sundhedstegn, når fintfø-
lende elektronik bliver meget varmt.

Akavet power-knap
Power-knappen med den indbyggede 
fingeraftrykslæser sidder langt oppe 
på siden af telefonen. Det gør det 
svært at nå den, med mindre du har 
meget store hænder. Hvis knappen 
sad en centimeter længere nede, ville 
den være nemmere at nå med tom-
melfingeren i en naturlig position, bå-
de når telefonen er åbnet og lukket.

Når du har klappet Flip6 sammen, 
kan du betjene den ved hjælp af den 
ydre skærm, der er cirka halvt så stor 
som den primære skærm. Den lille 
skærm er fin til at læse en modtaget 
besked uden at skulle åbne telefonen, 
og den kan også vise en række små 
widgets, hvor du fx kan se en vejrud-
sigt eller dine kommende kalender-
aftaler. Et hurtigt dobbelttryk på po-

Mobilens 
fold i midten 
er næsten 
ikke synlig.

Foldetelefon 
med praktisk ekstra skærm

wer-knappen åbner øjeblikkeligt te-
lefonens kamera-app. Det trick virker 
både i åben og lukket tilstand, for ka-
meraet sidder jo på samme side som 
den sekundære skærm. Kameraet ta-
ger generelt fine billeder, men farve-
gengivelsen og evnen til at kompen-
sere for dårlig belysning er ikke på 
højde med andre telefoner til samme 
pris som Flip6.

Og prisen på Galaxy Z Flip6 er alt-
så høj, men vi har dog set den over 30 
procent billigere i kombination med 
et telefonabonnement.

Samsung Galaxy Z Flip6

9.499 kr.

Galaxy Z Flip6 er uden tvivl en af Samsungs 
mest vellykkede foldetelefoner, men den har 
stadig sine mangler.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 50 MP, 12 MP, 10 MP
Skærmstørrelse: 6,7 og 3,7 tommer
Styresystem: Android 14

Stærkt hængsel
Næsten usynlig fold

Dårligt placeret  
power-knap 8,2
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Et nyt SSD-drev kan gøre 
selv den sløveste computer 
hurtigere – uanset om 
det er en bærbar eller 
stationær pc.

De fleste nye pc’er sælges i dag med 
en SSD, som tilsluttes via den hurtige 
PCI Express-forbindelse. Det gælder 
også for alle de nedenstående SSD’er, 
som du selv kan købe som erstatning 
for din gamle harddisk og dermed gø-
re din pc meget hurtigere til at starte 
og afvikle programmer. 
	 Med SSD’en Kingston FURY Rene-
gade 2TB kan du være sikker på, at 
din pc får fuld fart på, da den har en 

læsehastighed på op til 7.300 mega-
bytes i sekundet med den nye PCI Ex-
press 4.0-forbindelse. Den fungerer 
dog også fint med den lidt ældre PCI 
Express 3.0-forbindelse. Kioxia Exce-
ria Plus G3 og WD Black SN750 SE 
NVMe er lidt langsommere, men til 
gengæld billigere og koster godt 1.000 
kroner. Er du i tvivl om, hvordan du 
monterer en ny SSD i din pc, viser vi 
det på komputer.dk/ssdpc

Sæt turbo på din pc

SSD-drevet Exceria Plus G3 er en 
potent opgradering af både hastig-
hed og lagerplads, og det er nemt 
at installere. Desværre følger der 
ikke noget program med til at klone 
det gamle drev, så indholdet kan 
flyttes over på det nye. 
	 Til gengæld er det et hurtigt drev, 
og vi målte faktisk en smule over 
den angivne hastighed på 5.000 me-
gabytes i sekundet.

WD Black SN750 SE er et hurtigt 
SSD-drev til en fornuftig pris. Hvis 
du skal udskifte en SSD, der alle-
rede sidder i en bærbar computer, 
er du nødt til at klone dens indhold 
til WD Black SN750 SE først, men 
der medfølger ikke et program til 
formålet, så det må du selv sørge 
for. Til gengæld får du overførsler 
på 3.600 megabytes i sekundet, og 
det er imponerende til prisen.

Kingston FURY Renegade 2TB SSD 
er ekstremt hurtig, og vi målte 7.300 
megabytes i sekundet. Det skyldes, 
at den fungerer med den helt nye 
PCI Express 4.0-forbindelse, men 
denne teknologi kræver både nyt 
bundkort og en nyere processor. 
	 Heldigvis er Kingstons nye SSD 
også bagudkompatibel, så du kan 
bruge den med PCI Express 3.0, som 
findes i de fleste computere.

Kioxia Exceria Plus G3 - 2 TB WD Black SN750 SE NNVMe SSDKingston FURY Renegade 2TB SSD

Masser af lagerplads og 
nem at installere

Glimrende hastigheder og 
lagerplads til prisen

Ny teknologi giver rasende 
hurtige overførsler

1.008 kr. 1.221 kr. 929 kr.

2 terabytes til en god pris
Nem at installere

Intet kloningsprogram

Bagudkompatibel
Lynhurtig

PCI Express 4.0 virker 
kun med nyere pc’er

Holder de hastigheder
den lover

Mangler program til
at klone drev

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Tilslutning M.2

Kapacitet 2 TB

Hastighed 5.000 MB/s

Specifikationer

Tilslutning M.2

Kapacitet 2 TB

Hastighed 7.300 MB/s

Specifikationer

Tilslutning M.2

Kapacitet 1 TB

Hastighed 3.600 MB/s

DE 3 BEDSTE SSD-DREV LIGE NU

9,1 9,2 9,5
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